
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
  

 

від 12 вересня 2023 року                                                                        №777 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності відібрання дітей 

без позбавлення батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                      
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи рішення 
комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 26 липня 2023 року № 27), 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дітей М***                    
А*** І***, *** року народження, В*** Є***                                                                              
Д***, *** року народження, В*** Д*** Д***,                                                                                     
*** року народження, від матері В*** Х*** Л***,                                                                 
***року народження, без позбавлення її батьківських прав, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   

 

 

 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА  
 
Микола Селіванов 35 83 35 



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

16.08.2023 № 5329/19 
 

на № __________ від ____________ 

 

Ленінський районний суд 

м. Кіровограда  
 

ВИСНОВОК  
 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини  26.07.2023  р.  

розглянуто питання щодо доцільності відібрання дітей М*** А***                                

І**, *** р.н., В*** Є*** Д***, *** р.н.,                                                                                                  

В*** Д*** Д***, *** р.н., від матері В***                                                                                           

Х*** Л***, *** р.н. 

Встановлено наступне.  

 У свідоцтві про народження М*** А*** матір’ю дитини записана                            

М*** Х*** Л***. Відомості про батька записані відповідно до                                    

частини першої статті 135 Сімейного кодексу України.  

 У 2019 році гр. М*** уклала шлюб з гр. В*** Д***                                                        

О*** та змінила прізвище на «В***», що підтверджується                                          

інформацією Подільського відділу державної реєстрації актів цивільного стану        

у м. Кропивницькому Південного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Одесса) від 01.06.2023 р. № 994-33.17-11.   

Від шлюбу гр. В*** та гр. В*** народились діти                                                                

В*** Є*** Д***, *** р.н., та В*** Д***                                                                                          

Д***, *** р.н.          

 Згідно з рішенням Ленінського районного суду м. Кіровограда                                

від 16.12.2022 р. шлюб між батьками розірвано.  

 Після розірвання шлюбу діти проживали з матір’ю за адресою:                         

м. Кропивницький, вул. В*** Ч***, ***, кімн. ***.  

Малолітні М*** А***, В*** Є*** та В*** Д***                                                    

знаходяться на обліку управління з питань захисту прав дітей Кропивницької  

міської  ради  (далі - Управління)  як  такі,  що  перебувають у                                                       

             

             

             

             

             

             

    

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

 

складних життєвих обставинах внаслідок ухилення матері від виконання 

батьківських обов’язків.  

Відповідно до подань комунального закладу «Ліцей «Нова українська 

школа» Кропивницької міської ради» від 08.02.2023 року № 58 та                                            

від 20.02.2023 року № 86, М*** А***з другого семестру                                                

2022/2023 навчального року не відвідує навчальний заклад без поважних причин, 

мати дитини гр. В***на телефонні дзвінки не відповідає, на зв’язок                                     

не виходить. 

Згідно з постановами Ленінського районного суду м. Кіровограда                         

від 20.04.2023 р. та 13.06.2023 р., гр. В*** визнано винною у                                         

вчиненні адміністративного правопорушення, передбаченого                                  

статтею 184 КУпАП.  

Відповідно до листа комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико – санітарної допомоги № 1 м. Кропивницького» 

Кропивницької міської ради» від 26.05.2023 р. № 695/01-10,                                                     

гр. В*** не приводить дітей на профілактичні огляди, на телефонні                            

дзвінки лікарів не відповідає.  

Згідно з листом Кропивницького районного управління поліції в 

Кіровоградській області від 21.06.2023 р. № 12748/111-23,                                                

гр. В*** за місцем проживання характеризується негативно, у нічний                               

час збирає вдома сторонніх осіб, її діти постійно без нагляду, брудні та                    

голодні.   

Під час відвідування працівниками Управління та поліції сім’ї за місцем 

проживання встановлено, що у дітей відсутня чиста постільна білизна, дитячий 

одяг та взуття брудні, розкидані по кімнаті. Помешкання потребує ремонту та 

прибирання. З гр. В*** проведено бесіду щодо належного                                           

виконання  батьківських обов’язків та надано термін для створення належних 

умов для проживання, виховання та розвитку дітей.    

 Під час повторного візиту 17.05.2023 року встановлено, що діти 

продовжують проживати в антисанітарних умовах, а саме: помешкання 

захламлене речами, підлога брудна, постільна білизна відсутня, відчувається 

сморід, дитячі речі брудні, продукти харчування та приготовлена їжа відсутні. 

Діти мають неохайний зовнішній вигляд.  

За результатами відвідування складено акти проведення оцінки рівня 

безпеки дітей. Рівень безпеки дітей оцінено за ознакою «дуже небезпечно», що 

передбачає негайне відібрання дітей у матері.  

Враховуючи те, що дії та бездіяльність В*** Х*** Л***                                     

складали безпосередню загрозу  для життя та здоров’я її дітей, Виконавчим 

комітетом Кропивницької міської ради прийнято рішення про негайне відібрання 

дітей.  

Малолітніх М*** А***, В*** Є***, В*** Д***                                                   

влаштовано до комунального закладу «Центр соціально-психологічної 

реабілітації дітей» Кіровоградської обласної ради.    

  



3 

 

 Викладені факти згідно зі статтею 170 Сімейного кодексу України є 

підставою для відібрання дітей від батьків без позбавлення їх батьківських прав.    

Враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини, керуючись 

найкращими інтересами дітей, орган опіки та піклування Кропивницької міської 

ради вважає за доцільне відібрання дітей М*** А*** І***,                                                

***р.н., В*** Є*** Д***, *** р.н., В***                                                                                         

Д*** Д***, ***р.н., від матері В*** Х***                                                                                         

Л***, *** р.н., без позбавлення її батьківських прав.   

 

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради          Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Микола Селіванов 35 83 36 


